מאז חדל מעריכת המאסף ב-1811 נדר שלום הכהן בכמה ערים באירופה, שהיה באמשטרדם ובלונדון מ-1813 עד 1816-1817 ואחר עבר להאמבורג, וב-1820 הזמינו המדפיס אנטון שמיד לשמש "מומחה סיפורתי" ומגיה בבית-הדפוס שלו בווינה.⁶ כך התחילה פרשת כתב-העת העברי המשכילי השני, בכורי העתים, שהופעתו נמשכה בקביעות, לאורך זמן (ואני מוציא מגדר זה כתיב-עת יחידאים, כגון בכורי תועלת שראה אור בתק"פ, 1820, וכן פרי תועלת, בשנת 1825, אשר הופיעו בכרך אחד בלבד כל אחד).

ה'מפתח' של בכורי העתים, שאנו שוקדים עתה על הכנתו, הוכן במתכונת "מפתח המאסף", שעליו דיווחתי בכנס המדעי העברי במילאנו.⁷

תיאור ה'מפתח'

ה'מפתח' מהווה רישום כל החומר שנכלל בכורי העתים. רשומים בו כל הפריטים שנכללו בשנים-עשר הכרכים של בכורי העתים משנת תקפ"א עד תקצ"ב (-1820 1831), דהיינו כל המאמרים, השירים, המשלים, הסיפורים, הרשימות והודעות המערכת; וכמו-כן רישום כל שערי הכרכים ושערי המישנה של מדורי השנתון. נכללו בו גם הודעות המערכת והמו"ל בגרמנית באותיות עבריות וכן מאמרים, דיווחים וטבלאות שאף הם נדפסו בגרמנית באותיות עבריות. את כל הכותרות בגרמנית תירגמנו לעברית.